

AHTren aurkako Erresistentzia orria

08 Ekainaren 4an 19zbk



Ekintzak

12 de Mayo Concentración de apoyo en el juicio a tres compañeros que interrumpieron a Lopez de Gereñu, desnudándose con motivo de unas jornadas sobre ferrocarril. Bilbo.

14 de Mayo "Vuestro progreso la destrucción de tod@s. Son tiempos oscuros y vacíos, de camino hacia ninguna parte, un camino sin retorno. De los tiempos mas que rápidos, supersónicos, de las nubes mas que densas, negras de polución; llevando-nos a unas vidas de frustración(de no-realización). Las cadenas del trabajo cada vez mas gruesas y oxidadas para sustentar una(no) vida en consumo. En consumo por querer más de lo que necesitamos, por quererlo más y más rápido, y por quererlo sin importarnos las consecuencias graves que de ello derivan. En definitiva, la destrucción de AMALURRA (montes, valles, ríos, pueblos...) y de toda forma de vida que en ella habita, con sus autopistas, pantanos, canteras, trenes de alta velocidad, polígonos industriales, centrales térmicas y todo lo que dicen hacer en nombre del MAL LLAMADO PROGRESO. La plaga de vampiros no para de crecer por nuestras tierras, no conforme con chuparnos la sangre día a día, ahora están dispuestos a desangrar mas Amalurra con el TAV. Aprendimos a luchar contra los vampiros con estacas, así que nos hemos decidido a arrancar las estacas de los montes de Zornotza y las clavamos hoy aquí, en el ayunta-miento. Con esta acción directa no-violenta queremos denunciar a esos vampiros; el ayunta-miento de Zornotza (con su actitud destructiva e impositiva, central térmica y ahora el TAV), a los demás ayunta-mientos colaboradores, a las empresas constructoras, al ministerio de fomento, al gobierno vasco y demás colaboradores e impulsores de la masacre. A la vez animamos a todas las personas, colectivos y grupos a seguir luchando contra el TAV, que es nuestro deber y está en nuestras manos pararlo, que la única manera de pararlo es que haya una respuesta social y popular fuerte y para ello es necesario la involucración de tod@s.

También damos la alarma por el inicio de la obra y animamos a la gente a que quite las estacas que desangran nuestros montes para clavarse-las a sus respectivos dueños: Los vampiros.

Stop TAV!! Autoorganización y lucha, Zornotza.

Maiatzak 15 Jende talde batek Gipuzkoako AHTren obren hasiera salatu genuen. Gainera, Ordizia-Itsasondoko euskal "Y" tartearen gaituzte irregular batean hasi dela esan behar dugu. Alde batetik jabeek presioak jaso dituzte, eta bestalde, lekuko bide publikoetatik ezin da inol igaro. Horregatik, lur kaltetuetan sartu ginen eta makinak gelditu genituen Amalurran ahotsa eta bere alde borrokatzen dutenena aldarrikatzeko.

Animatu nahi ditugu AHTren aurka dauden guztiei bere kabuz antolatzea eta borrokatzea. Aldi berean, gogoratu nahi dugu. Autoorganizazioa eta borroka!", Ordizia.

19 de Mayo "Dañados seis vehículos de la empresa Umbosa a causa de un sabotaje. La empresa se encuentra trabajando en una escombrera de lurreta".

Maiatzak 21 "AHTren aurkako ekintza bat burutu da, Ordiziko udalekxan Lurranekek duen bulegoan. Haiek egiten duten bezala lekua espropiatu eta zementuz zikindu da, bitartean kanpoaldean informazioa banatu eta salaketa pankarta haundi bat zintzilikatu da: Espropiazioa lapurreta, Udala konplizea!! Pasa den astean Ordiziko udalekxan irekitako Lurranekek bulegoa (ustez AHTk kalteturikomlur-jabeen informazioa emateko tokia) lur-lapurrek lau sosen truke nekazat lurrak beraien interesetarako lortzeko tresna besterik ez da. Hainbat urtez, eta egun oraindik, ezkutakera haudienaz aurrera eraman duten proiektuaren gainean informazioa banatzen omen dute. Errealitatean aldez, desinformazioa eta engainu bulego bat besterik ez da, batzutan hitz politiz bestetan txantxaiaren bidez biziera baten gordailu izan diren lurrak beraien diru gosea asetzeko lohituak! Konplizeak ere ezinbestekoak izan dira fartsa honetan, Ordiziko udala ez da atzean geratu eta bere konplizitate ezinbestekoa izan da lapurreta eta txixkizioa bazter orotara zabaltzeko. Hilabete eskas da Mariaratzen isilik eta gorderik, gizalegek jokatzeko ez duena bezala, Goierriin AHT eraikitzeko lanak hasi zituztela. Progresuaren izenean Amalurra bortxatu, porlanezko paisaiak sortuz! Hau hasiera besterik ez da, horrelako asko egin beharko dira txixkio hau geratzeko eta horretarako beharrezkoa da partehartzea. Amalurra gutxi batzuen diru gosez txikitzen denean... Ekintza Zuzena denon betebeharra da!", Ordizia.

Maiatzak 23 "Un grupo de personas ha accedido a las obras del TAV Ordizia, y dos se han encadenado a sendas máquinas con candados de moto atados al cuello. Cuarenta personas han apoyado la acción durante mas de dos horas bajo la lluvia con la presencia de guardias de seguridad que han impedido la entrada de periodistas a la zona. La ertzantza ha aparecido y ha desalojado la zona a empujones tras intentar infructuosamente cortar uno de los candados. Mientras un numeroso grupo gritaba consignas contra el TAV y las máquinas y a favor de Amalurra, han llegado los bomberos y han cortado los candados. Varios participantes han sido identificadas. Con esta acción queremos denunciar el inicio de obras envuelto en oscurantismo e irregularidades, con chantajes a las personas propietarias de las tierras, sin levantamiento de actas previo a la ocupación, con la militarización policial de la zona, ocupando el valle de Mariaratz e impidiendo la entrada al lugar. Hacemos un llamamiento para que la gente se auto-organice y luche en primera persona y colectivamente contra el desarrollismo destructor y el modelo de sociedad capitalista que lo impulsa. Amalurra gutxi batzuen diru gosez txikitzen denean... Ekintza Zuzena denon betebeharra da!" Ordizia.

23 de Mayo "Se ha parado un tren (Eusko Tren que colabora con el TAV) y se ha llenado de pintadas pidiendo la paralización de las obras del TAV en Ordizia, donde la maquinaria ha empezado a hacer pistas de acceso destruyendo todo lo que encuentra a su paso. Las vallas y uniformes armados impiden el acceso a cualquier persona que quiera pasar por allí. Por eso desde aquí, queremos denunciar este inicio de obras en Guipúzcoa, el anunciado comienzo entre Galdakao y Basauri, y lo seguiremos haciendo contra las empresas y destructores que quieren matar a Amalurra. Esta acción también supone un acto de solidaridad con siete personas de Durango que cumplen "arresto domiciliario" por hacer pintadas y poner carteles contra el TAV. Animamos a la gente a que se autoorganice y luche en sus pueblos. AHTrik Ez eta kitto!! Urbina, Ordizia... eta gero... Galdakao... AHT gelditu orain!

Maiatzak 23 "Durangoko udalekxearen kobxe bateko gurpilak zulatu genituen eta pintura bota genuen ere bai. Azken Durangoko jaietan, zipaioek harrapatu zituzten 7 pertsona, AHTren pintadak eta kartelak jartzeagatik eta denuntzia bat haien aurka jarri zuten. Durangoko Udalekxeari, pintadako garbiketaren faktura bidali zuten eta gazteen aurka parte hartu zuten prozesu judicialian... Sententzia: 6 eguneko "arresto domiciliario" eta multa bat (printzipioz 3800 euro, baina oraindik ez dakite zenbatekoa den). Aste honetan, horietako gazte batzuk etxean daude 6 eguneko "arresto domiciliario" egiten... Errepresioa margotzeagatik...ba, errepresioa ez gaitu geldituko. Jende batzu etxeetan sartuta egongo da, baina beste jende batzu margotzeko gogoak dauzkagu, ez ahaztuz!! Errepresioaren aurka: elkartzasuna eta ekintza zuzena. Ekintza zuzena betebeharra da eta denun esku dago. Durango.

Maiatzak 23 Eusko Tren autobus bati Ahtren aurkako pintadak egiten zaizkio, Soraluze.

Editoriala

Non da koerentzia?

non desobediencia zibila? non boikota? Non? Ez ditut inondik ikusten. Diskurtso hutsalak, amildegintzen garamatzaren praktika etsikorrak, norantz eraman nahi gaituzte? norantz goaz? Negoziazioruntz. Utopiaren, ezezagunaren, ametsen ukazioruntz, frustrazioruntz, galtzeraino...

Gu zerbitzatzeko asmatuak izan arren lotzen, esklabizatzen, isiltzen eta mugatzen gaituzten praktika politikak. Batzea nahi duten praktikak, eta zer lortzen dute? desmobilizatzea, zaitzea, ordezkatzea, men egitenaraztea...

Diskurtso hutsalak ez dutena zapalkuntza dudatan jartzen, ez eta proiektu hauek eragiten dituzten oinarriak ere, soilik kudeaketa politikoa eskaseko arazo bat bailituen. Suntsitzea asmo dutena, sumisioa, boterea, espezializazioa, abangoardiak... indartu besterik ez dituzten interbentzio politikoko diskurtso eta praktikak.

Gu gogobetetzeko gorritz tindaturiko praktikak, disimulatze berdez tindaturiko praktikak...

Non da askatasuna ordezkatu izan gaituzten uzten badugu?

Kaka antzak salatzen zaituztete, ondoren ez da izango amasteko oxigenorik ere, soilik jokabide uniformeak izakiak, berde koloreko oxigeno maskaraka. Eta izan dela pentasutako dugu, ea parte hartu dugun...

Ahtren aurkako borroka kapitalaren aurkako borroka izan behar da, indarrean dauden gizarte antolakuntza eren aurkako, sumisioaren aurkako, jabetzaren aurkako, ordezkapenaren aurkako, etsipenaren aurkako. Zapalduok, guk geuk, isilarazi nahi gaituzteten aurka egingo duguneko. Klase arteko borroka baliozko lelo bakarra izango denekoa. Barruan daramagun maitasuna, esklabu bihurtu nahi gaituztenek aurkako gorrotzo bihurtuko denekoa... barruan daramagun gorrotzo borrokan jarraitzeko maitasun bihurtuko duguneko...

Ahtak borroka jarraitzea behartzen gaitu beti egin izan dugun bezala, gure ideiak orain inoiz baino biziago direnean. Kapitala odol eta suz borrokatzea eraman gaituzten ideiak, hainbeste borroka ekologizatzen gaituzte zigorra gure gain hartzea bultzatu gaituzten ideia berberak. Ejerzituetan ez parte hartzea eragin diguten berberak, gure bizitzak ez hipotekatzeko atekak hausti eta lehiaok irekirazi diguten berberak, heriotz fabriketan lan egiteko gure besoen indarra saldu ordez biziruanarazi diguten berberak. Gaur eta orain gure eskura ditugun tresna guztiez borrokatzea garamatzaren ideia berberak, zuzendaritza gabe, zuzendurik gabe, bitartekaritza gabe, abangoardiak gabe, utopiarengaitik, autogestiotatik...

Indio gehiago ta jeferik ez!! autoorganizazioA eta borroka!!



Pegata mani del 31M en Donosti.

Ekintza zuzena denon betebeharra da!!

AHTrik EZ eta Kittol! autoorganizazioA eta borroka...

23 de Mayo "Varios desconocidos incendian una excavadora correspondiente a unas obras que lleva a cabo la constructora Amenabar en la calle Laramendi de Hernani".

Maiatzak 23 Goierriko herri guztien konzentrazio eta herri batzarrak. Zaldibia, Ordizia, Beasain... **25 de Mayo** Diferentes practicas de intervención política confluyen en la marxta a las obras del TAV en Ordizia: 500 personas segun la organización, 1000 según la prensa burgesa se manifiestan por las calles de Ordizia para denunciar el inicio de obras: Al termino del pactado paseo, y el aburrido discurso final, un grupo de personas se encadenan entre sí, al tiempo que cientos de personas se dirigen a las obras por pistas secundarias despidando a la policía. Algunos consiguen encaramarse al tejado de un edificio donde viven curules de la obra, y guardan la maquinaria, desplagan dos grandes pancartas en las que se podía leer "Obrak Gelditu Lurra ez txikitu. AHTrik EZ Ekintza Zuzena Desobediencia", después se encadenan entre ellos, otros consiguen llegar a una excavadora y hacen lo propio, otros hacen barricadas, pintadas, quitan ballas, marcas... La Ertzantza viendose totalmente desbordada golpea a los grupos de manifestantes encadenados y corta las cadenas impidiendo sacar fotos a la prensa. Se ven momentos de tensión cuando todoterrenos de la policía acceden a la obra y están a punto de atropellar a manifestantes. Cuando bajan de sus coches y comienzan a disparar pelotas de goma se encuentran como respuesta una lluvia de piedras. Un manifestante es detenido acusado de atentado a la autoridad y decenas son identificados, Ordizia.

Maiatzak 25 "Herrian Bizkaiko ikastolen festa handia ospatzen dela aprobetxatu, kontzentrazioa egingo da. Beraz, Ibilaldira joateko asmoa duten AHT egitasmoaren inguruan beren iritzia ageriarazteko" Zornotza.

30 de Mayo "Desconocidos queman un Dumper de la empresa Moyua", Donosti.

"Otro grupo de desconocidos atacaron la catenaria de la línea ferroviaria de Ferrocarriles Vascos (FEVE), que afectó al tránsito de 37 trenes, Zalla (Bizkaia).

Concentración contra el TAV ante el inicio de obras en Bizkaia, Galdakao.

31 de Mayo Miles de personas se manifiestan en Donosti contra el TAV.

Ekainak 3 "Ahtren aurkako beste ekintza berri bat burutu dugu. Gogoratu maiatz hasieran Gipuzkoan lana Ordizia herrian hasi zituztela, desobediencia eta erresistentzia ekintzak burutzen diren tokia. Oraingoan ekintza goizeko 10:00etan hasi dugu eta berau bi lagun hormigoiz beteriko bidoi bati kateatzen zeton. Honela lanak oztopatu eta hormigoia urre zuri berri bihurtu nahi dutenak salatu nahi izan ditugu. 30 laguneko talde batek "Los tiranos se venden, el pueblo jama. Aht ez, Tav No!" pankarta batez ekintza babestu dute, aldiriberean protesta ikusteko geratzen zen jende asko eta beraien babes eskaini dugu. Ertzaintzaren hainbat ibilguru agertu dira, manifestarietara identifikazioa eskatuz. Bi orduren ondoren, ertzaintzak horrela eskatuta, sultizaleak bertaratu dira bidioa hausti eta loturik zeuden bi lagunak askatuz. Atxilotu eta komisaldegia eramanak izan dira, bi orduren buruan aske geratu dira "desordenu publikoko" epaiketa zain. Erresistentzia eta desobediencia beste behin argi utzi dute txixkizioa oztopatzeko baliozko tresnak direla. Baina beronen gelditzea lortzea, soilik denon artean eta konstanteki buruturiko lanaren fruitu izango da. Tresna eta ballabide oro erabili, guk geuk eginez, bestelako inorengan ordezkatu gabe. Guk Aht bezalako proiektu txikitzaileak gelditzeko interbentzio forma moduan autoorganizazioa daramagu aurrera eta ekintza zuzena defendatzen. Ahtren aurkako talde orori dei egiten diogu ekin diezaien, gu geu bakarrik ez baikara aski geldiarazteko, aski izango baikina ez ezazue duda izpirik izan egingo genukeela eta.

Ekintza zuzena denon betebeharra da!! Autoorganizazioa eta borroka...

Orria jaso edota zerbait bertan agertzea nahi baduzu, bidali. ahtezorra@gmail.com Ekintza Zuzena denon betebeharra da!!